
Presveto Srce Isusovo

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati

 Pobožnost krunice je svaki dan prije svete Mise u 17,30 

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuje: don Ivica Boras, župnik, tel.: + 387 63 312 836
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XII, br. 299/2017. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

SPOMEN BRANITELJIMA II. BOJNE RUDNIČKE

Koncem XVII. stoljeća božanski je Spasitelj odabrao redovnicu 
Margaretu Alacoque. Mnogo puta joj se sam ukazao i učio je 
kako treba štovati njegovo Presveto Srce, dao joj upute i zapo-
vijed kako da proširi tu pobožnost. U jednome ukazanju Isus je 
rekao: “Moje Božansko Srce je tako puno ljubavi prema ljudima 
da nije više u stanju zadržati taj plamen. Pomozi mi da plamen 
moga Srca obasja sve ljude i dadne im potrebne milosti.”
Godine 1675. došlo je do važna ukazanja u kapeli Pohođenja. 
Margareta ugleda Isusa koji joj naloži neka se zauzme da se 
na petak nakon tijelovske osmine uvede blagdan Srca Isusova. 
Iako je bila izložena najvećim protivljenjima i okrivljavanjima, sa 
svim se žarom posvetila širenju pobožnosti u čast Srcu Isusovu. Ljubav prema Pres-
vetomu Srcu Isusovu, posve naravno, potiče i u našemu srcu želju i nastojanje da svoje 
srce uskladimo s njegovim Srcem. Time pobožnost Srcu Isusovu postaje najuzvišenija i 
najdjelotvornija škola kršćanskoga posvećenja i svetosti. To je ujedno i glavni plod te po-
božnosti. Uz taj nadnaravni plod pobožnosti obvezao se Spasitelj da će štovatelje svoga 
Presvetog Srca obasuti i s mnogim drugim nadnaravnim i naravnim milostima. O njima 
govore ova »Obećanja Srca Isusova«. Isus ih je više puta i u raznim zgodama očitovao 
sv. Margareti Mariji, a ona ih je u svojim spisima zabilježila
1. Dat ću im sve milosti koje su im potrebne u njihovu staležu.
2. Unijet ću mir u njihove obitelji.
3. Tješit ću ih u svim njihovim patnjama.
4. Bit ću im sigurno utočište za života, a osobito na času smrti.
5. Izlit ću obilje blagoslova na sve njihove pothvate.
6. Grješnici će naći u mome Srcu izvor i beskrajno more milosrđa.
7. Mlake će duše postati revne.
8. Revne će se duše uzdići do velike savršenosti.
9. Blagoslovit ću i kuće gdje bude izložena i čašćena slika moga Presvetog Srca.
10. Svećenicima ću dati dar da taknu i najtvrdokornija srca.
11. Imena onih koji budu širili ovu pobožnost bit će upisana u mome Srcu i neće se nikada izbrisati.
12. Svima koji se budu pričestili na prvi petak tijekom devet mjeseci uzastopce obećavam milost 
pokore na samrti: neće umrijeti u nemilosti ni bez sakramenata. Moje će im Srce biti sigurno utočište 
u posljednjem času.

NAŠI POKOJNI

MISE BLAGOSLOVA POLJA DREŽNICA

NAŠI MLADENCI

Donja Grabovica – groblje – 11. lipnja u 12 sati
Kremenac – groblje – 18. lipnja u 11 sati
Gornja Grabovica – 18. lipnja u 12 sati
Perutac – groblje – 25. lipnja u 12 sati
Vratinci – 24. lipnja u 11 sati
Vrdi – 29. lipnja – Petrovdan – u 11 sati
Donja Drežnica – 20. srpnja – Sv. Ilija u 18 sati
Ometaljka – 20. kolovoza u 11 sati
Javorik – groblje – 9. srpnja u 12 sati

U četvrtak, 15. lipnja kod spomenika 
poginulim braniteljima na Rudniku u 
10 sati prijepodne će se održati polag-
anje vijenaca i molitva za pokoj njihovih 
duša. Pozivamo i potičemo sve župljane 
da pokažemo zahvalnost svima oni-
ma koji su za nas darovali svoje živote.

Za održavanje crkve: 
Branko Miličević 100, Mićo Antunović 
100, ob. Jurić 50, ob. Zorana Bošnjaka 
100, Robert Zovko 50, ob. Petrović 100, 
Dragica Galić 100. ob. Marinčić 100, Petar 
Golemac 50, N. N. 100, Jelena Mijić 50, 
Anita Tomić 50, Mario Bilić 50, Ivan Beus 
100 KM.
Redovina: 
Jozo Raič 80, Toni Drežnjak 50, Mario 
Šunjić 50, Željko Ćorić 60, Vlado Bošnjak 
200, Ivo Filipović 50, Miroslav Jurić 50, 
Drago Šafradin 50, Ivan Letica 100, Zoran 
Filipović 50, Mladen Tipurić 100, Josip 
Golemac 50, Željko Stanić 100, Antonio 
Poljak 100, Ivan Lasić 50, Stana Musa 
100, Stjepan Šarić 100, Zora i Ivan Zovko 
100 KM.
                                           Iskrena hvala!

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
 sklopili su:
- Marko Matić i Marijana Stojanović
Marko je sin Joze i Olge r. Šutalo, a Marija-
na je kći Ivice i Zorke r. Mihalj
- Marino Maslać i Maria Džalto
Marino je sin Luke i Zdenke r. Rozić, a Ma-
ria je kći pok. Branislava i Vesne r. Škobić
                    Mladencima iskrene čestitke!

U posljednja dva tjedna u našoj župi 
preminula je: 
Nada Golo.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine 
i svijetlost vječna neka joj svijetli!



 

N 11 PRESVETO TROJSTVO
 P 12 Leon, Gašpar, Bazilid
 U 13 Sv. Antun Padovanski
 S 14 Rufin, Elizej, Valerije
 Č 15 TIJELOVO - BRAŠANČEVO
 P 16 Zlatko, Zlata, Aurelije
 S 17 Inocent, Nevenka, Laura

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 12. svibnja
7,30 - Matija Prskalo za pok. rod. BOŽICU i 
          MARTINA, strica ŠIMUNA, svekra 
          MARIJANA i svekrvu KATU i ost. pok. 
          iz ob. 
18 - Darko Majerski za pok. oca NENADA i 
       ost. svoje pok.
Utorak, 13. svibnja
7,30 - Marta Golemac za pok. supruga VINKA,
          svekra IVANA i svekrvu ANĐU
18 - Dragica Bevanda za pok brata IVANA(m),
        sestru MILU(ž), rod. JOZU i ŠIMU(ž), strica 
       FRANU i strinu STANU

Srijeda, 14. svibnja
7,30 - Djeca za pok. rod. IVANA i LUCU Krezić, 
          BLAŠKU, JELU, IVU i JAKOVA
18 - Dragica Filipović za pok. brata DRAGU,
       oca STJEPANA Blaževića i ost. svoje pok.
 Četvrtak, 15. lipnja - TIJELOVO
7,30 - Željko Mustapić za sve pok. iz ob. Puljić  
18 - Vera Gabrić s dj. za pok. supruga PERU,
        rod. LUCU i VLADU i ost. pok. iz ob. Gabrić
        i Dragičević
Petak, 16. lipnja
7,30 - Sin Goran Josipović za pok. majku 
          RADOSLAVU Josipović
18 - Obitelj za pok. DAVORINA Miličevića

Subota, 17. lipnja
7,30 - Blaško Mihalj s ob. za pok. rod. ANICU i
          MARKA, brata ZDRAVKA, baku MARU i
          djeda BLAŽA
18 - Anica Golemac s ob. za pok. rod. KARLA
      i ANĐU, sestru MARU i ost. pok. iz ob. Marić

Nedjelja, 18. lipnja - 11. nedjelja kroz godinu
9 - Stanko Knezović za pok. rod. JAKOVA i
      DRAGICU
11 - Sveta Misa za narod
18 - Štefica Roso za pok. rod. MARU i 
       STANISLAVA, sestru DRAGICU i ost. 
       pok. iz ob. Beljo

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 19. lipnja
7,30 - Zdravko Bošković za pok. rod. CVIJU i
          NIKU i ost. pok. iz ob. Bošković i Raguž
18 - Danijela Majerski za sve pok. iz ob. Džidić

Utorak, 20. lipnja
7,30 - Zdravka Vico za pok. IVANA Borasa te
          njegove rod. RUŽU i ANDRIJU 
18 - Anita Čuljak za pok. MARKA i KATU 
       Čuljak, FRANJU i RUŽU Miletić i sve pok.
       iz ob. Čuljak

Srijeda, 21. lipnja 
7,30 - Silvana Topić za sve pok. iz ob. Bošnjak
18 - Djeca za pok. rod. RUŽU i STANKA Oreč 

Četvrtak, 22. lipnja
7,30 - Supruga Iva s dj. za pok. FRANJU 
         Pehara, brata MILU i sve pok. iz ob. Pehar
18 - Danijel Džidić za pok. baku MARU i ost.
       pok. iz ob. Zadro

Petak, 23. lipnja - Presveto Srce Isusovo
7,30 - Anica Nikšić za pok. rod. IVANA i 
         MARIJU, svekra STJEPANA i svekrvu  
         ANICU 
18,30 - Vjenčanje: Marko Božić i Stanka Božić  

Subota, 24. lipnja - Rođenje Ivana Krstitelja
7,30 - Danica Lebo za pok. supruga IVANA 
18 - Pavo Krezić za pok. rod. ILIJU i DRINU 
       i brata NIKOLU 

Nedjelja, 25. lipnja - 12. nedjelja kroz godinu
9 - Djeca za pok. MLADENA Vučinu

11 - Sveta Misa za narod

18 - Ob. Musa za pok. VINKA(m) Musu i 
       TIHOMIRA Miletića i ost. svoje pok.

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Izl 19, 2-6              
              Psalam:  Ps 100
         2. čitanje: Rim 5, 6-11
         Evanđelje: Mt 9, 36 - 10, 8

U ono vrijeme: Kad Isus ugleda mnoštvo, sa-
žali mu se nad njim jer bijahu izmučeni i ophr-
vani kao ovce bez pastira. Tada reče svojim 
učenicima: »Žetve je mnogo, a radnika malo. 
Molite dakle gospodara žetve da pošalje rad-
nike u žetvu svoju.« Dozva dvanaestoricu 
svojih učenika i dade im vlast nad nečistim 
dusima: da ih izgone i da liječe svaku bolest i 
svaku nemoć. A ovo su imena dvanaestorice 
apostola: prvi Šimun, zvani Petar, i Andrija, 
brat njegov; i Jakov, sin Zebedejev, i Ivan,
brat njegov; Filip i Bartolomej; Toma i Matej 
carinik; Jakov Alfejev i Tadej; Šimun Kananaj i 
Juda Iškariotski, koji ga izda. Tu dvanaestori-
cu posla Isus uputivši ih: »K poganima ne idi-
te i ni u koji samarijski grad ne ulazite! Pođite 
radije k izgubljenim ovcama doma Izraelova!
Putom propovijedajte: ’Približilo se kraljevstvo 
nebesko!’ Bolesne liječite, mrtve uskrisujte, 
gubave čistite, zloduhe izgonite! Besplatno 
primiste, besplatno dajte!«                                                      
                                    Riječ Gospodnja!

 

 N 18 JEDANAESTA NED. KROZ GDOINU
  P 19 Božidar, Julijana, Romuald
  U 20 Margareta, Naum Ohridski
  S 21 Vjekoslav, Slavko, Slavica
  Č 22 Ivan Fisher i Toma Moore
  P 23 Presveto Srce Isusovo
  S 24 Rođenje Ivana Krstitelja

             PRESVETO TROJSTVO                            11. - 17. lipnja 2017. ”A“  JEDANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU              18. - 24. lipnja 2017. ”A“          

Njegov smo narod i ovce paše 
njegove.

                                     Ps 100

Hvaljen i slavljen dovijeka!                          
                         Dn 3, 52-56

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Izl 34, 4-6.8-9             
             Psalam:  Dn 3, 52-56
         2. čitanje: 2 Kor 13, 11-13         
        Evanđelje: Iv 3, 16-18

U ono vrijeme reče Isus Nikode-
mu: 
»Bog je tako ljubio svijet te je dao 
svoga Sina Jedinorođenca da ni-
jedan koji u njega vjeruje ne pro-
padne, nego da ima život vječni. 
Ta Bog nije poslao Sina na svijet 
da sudi svijetu, nego da se svijet 
spasi po njemu. 
Tko vjeruje u njega, ne osuđuje 
se; a tko ne vjeruje, već je osu-
đen što nije vjerovao u ime jedi-
norođenoga Sina Božjega.«

Riječ Gospodnja!


